
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Quarta Feira – 19 de Julho de 2023 – Ano II – Edição nº 73 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: CLAROMED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA 

Portadora do CNPJ nº 13.719.523/0001-34, nos itens 1, 5, 8, 16 e 22. 

No valor total de R$ 598.209,72. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: DIRCEU LONGO & CIA LTDA 

Portadora do CNPJ nº 92.823.764/0001-03, no item 3. 

No valor total de R$ 40.386,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: BRUNO DO CARMO FERREIRA 

Portadora do CNPJ nº 34.240.500/0001-12, nos itens 4 e 18. 

No valor total de R$ 57.437,28. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: CIRURGICA IZAMED LTDA 

Portadora do CNPJ nº 12.967.916/0001-02, nos itens 6 e 17. 

No valor total de R$ 165.400,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

7 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: J.M.F COMERCIAL EIRELI - ME 

Portadora do CNPJ nº 27.951.336/0001-96, nos itens 7, 9, 15, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45 e 50. 

No valor total de R$ 449.572,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

8 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA 

Portadora do CNPJ nº 08.648.188/0001-90, no item 11. 

No valor total de R$ 66.253,20. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

9 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA 

Portadora do CNPJ nº 19.908.111/0001-29, nos itens 12, 28, 43 e 44. 

No valor total de R$ 46.376,16. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

10 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA 

Portadora do CNPJ nº 19.908.111/0001-29, nos itens 12, 28, 43 e 44. 

No valor total de R$ 46.376,16. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

11 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: LICITA RIO COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

Portadora do CNPJ nº 37.000.324/0001-30, no item 14. 

No valor total de R$ 33.200,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

12 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

EIRELI 

Portadora do CNPJ nº 21.983.850/0001-27, nos itens 19 e 20. 

No valor total de R$ 78.480,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

13 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: VISAMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP 

Portadora do CNPJ nº 08.380.296/0001-25, no item 21. 

No valor total de R$ 200.000,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

14 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: CENTRO OESTE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA 

Portadora do CNPJ nº 38.169.209/0001-56, no item 23. 

No valor total de R$ 29.200,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

15 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

Portadora do CNPJ nº 33.068.320/0001-32, nos itens 24, 47, 51 e 52. 

No valor total de R$ 37.846,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

16 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

Portadora do CNPJ nº 42.650.279/0001-07, nos itens 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35 e 54. 

No valor total de R$ 128.295,40. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

17 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: APOIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  

Portadora do CNPJ nº 35.886.714/0001-23, no item 36. 

No valor total de R$ 14.040,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

18 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: UDILIFE COM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

Portadora do CNPJ nº 34.061.908/0001-27, no item 46. 

No valor total de R$ 9.359,64. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

19 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: CSMED PRODUTOS MÉDICO – HOSPITALARES LTDA 

Portadora do CNPJ nº 42.587.791/0001-48, no item 49. 

No valor total de R$ 19.798,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

20 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 044/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/07/2023 PROCESSO 044/2023. 
Pregão Eletrônico nº 019/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos médico 

hospitalares e bens duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde 

dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: TEIXEIRA ATACADO E COMÉRCIO LTDA 

Portadora do CNPJ nº 48.002.994/0001-01, no item 53. 

No valor total de R$ 33.799,80. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

21 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 046/2023  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 19/07/2023 PROCESSO 046/2023. 
Pregão Eletrônico nº 021/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de cremes, gel e spray de uso 

ambulatorial e hospitalar para auxiliar no tratamento de ferimentos, inclusive em pacientes 

diabéticos, em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes 

consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Homologada vencedora a empresa: AXIALMED – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DO 

BRASIL EIRELI 

Portadora do CNPJ nº 38.259.712/0001-00, nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8. 

No valor total de R$ 3.618.120,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 19/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2023-07-19T14:52:12-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:52:26-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:52:38-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:52:48-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:53:01-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:53:12-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:53:24-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:53:37-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:54:14-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:54:27-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:54:41-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:54:55-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:55:15-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:55:30-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:55:48-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:56:06-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:56:24-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:56:42-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:57:45-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:58:07-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-19T14:59:04-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




